
Bukovinka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.294181N, 16.804933E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 848 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 679 05

Adresa URL: www.bukovinka.cz

Okolí a příroda Bukovinka
Bukovinka patří do Drahanského bioregionu. Druhová rozmanitost flory i fauny je v okolí Bukovinky zvýšena
relativní blízkostí karpatské a severopanonské podprovincie. Biota náleží do bukového stupně.
Výšková stupňovitost vegetace se v Bukovince kvůli její poměrně malé výškové členitosti
neuplatňuje. Zastoupeny jsou v současnosti ovšem smíšené lesy. Na hranici katastru se vyskytuje
Rakovecké údolí, které je od roku 1973 chráněno, v současnosti má status přírodního parku. Na
podmáčených loukách (a nejen na nich) se vyskytují chráněné druhy rostlin. Již za hranicí katastru (v
těsném sousedství) se vyskytuje Přírodní park Říčky (zřízen 1984), který se táhne až k Brnu. I
zde se vyskytují chráněné druhy rostlin.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1665/bukovinka/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:05:05


